

2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025 年 5 月 15 日
上場取引所 東

上場会社名 インターグ株式会社
コード番号 279A URL https://interg.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 那須 剛
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 神藏 憩汰 TEL 03-6435-0595
定時株主総会開催予定日 2025 年 6 月 24 日 配当支払開始予定日 —
発行者情報提出予定日 2025 年 6 月 25 日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025 年 3 月期の業績 (2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 3 月期	5,902	8.9	181	36.0	193	0.5	133	△1.1
2024 年 3 月期	5,418	73.8	133	△36.8	192	△6.7	135	2.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025 年 3 月期	66.90	—	29.9	12.2	3.1
2024 年 3 月期	67.65	—	43.1	13.8	2.5

(注1) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注2) 当社は、2024年6月28日付で普通株式1株につき10,000株の割合で株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 3 月期	1,673	515	30.8	257.56
2024 年 3 月期	1,495	381	25.5	190.66

(参考) 自己資本 2025 年 3 月期 515 百万円 2024 年 3 月期 381 百万円

(注) 当社は、2024年6月28日付で普通株式1株につき10,000株の割合で株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 3 月期	406	3	△139	815
2024 年 3 月期	569	46	△469	545

2. 配当の状況

	年間配当金			配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024 年 3 月期	—	0.00	0.00	—	—	—
2025 年 3 月期	—	0.00	0.00	—	—	—
2026 年 3 月期(予想)	0.00	0.00	0.00		—	

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通 期	6,520	10.5	44	△75.6	64	△66.8	41	△68.9	20.81

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（2）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	2,000,000株	2024年3月期	2,000,000株
2025年3月期	－株	2024年3月期	－株
2025年3月期	2,000,000株	2024年3月期	2,000,000株

（注）当社は、2024年6月28日付で普通株式1株につき10,000株の割合で株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
(3) 株主資本等変動計算書	7
(4) キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(持分法損益等)	9
(セグメント情報)	9
(1株当たり情報)	9
(重要な後発事象)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、社会経済活動の活発化や雇用・所得の改善、訪日外国人観光客の増加に伴うインバウンド消費の拡大により、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、欧米における高い金利水準の継続や労働市場の鈍化、中国における不動産市場の停滞や個人消費の低迷、さらにウクライナ・中東情勢の緊迫化や各国の政権交代など、海外経済の下振れリスクが高まる中、為替変動や物価上昇の影響もあり、先行き不透明な状況が続いております。

このような状況下、当社におきましては、「一人の幸せから、世界を変える。」というミッションのもと、デジタルメディア事業及び保険事業を展開し、事業の安定性と成長の両立を目指してまいりました。ユーザーやクライアントの皆様には最適なサービスを提供するべく、運営体制の見直しにも取り組んでおります。

この結果、当事業年度の経営成績につきましては、売上高 5,902 百万円（前年同期比 8.9%増）、営業利益 181 百万円（前年同期比 36.0%増）、経常利益 193 百万円（前年同期比 0.5%増）、当期純利益 133 百万円（前年同期比 1.1%減）となりました。

(注) 当社の報告セグメントは「デジタルメディア事業」のみであり、「保険その他事業」は重要性が乏しいためセグメント別の記載を省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債、純資産別の財政状態は以下のとおりです。

(流動資産)

当事業年度における流動資産の残高は 1,653 百万円で、前事業年度末に比べ 179 百万円増加しております。現金及び預金の増加 270 百万円、売掛金の減少 94 百万円が主な変動要因であります。

(固定資産)

当事業年度における固定資産の残高は 20 百万円で、前事業年度末に比べ 1 百万円減少しております。繰延税金資産の増加 4 百万円、ソフトウェアの増加 3 百万円、保険積立金の解約による減少 8 百万円が主な変動要因であります。

(流動負債)

当事業年度末における流動負債の残高は 1,158 百万円で、前事業年度末に比べ 113 百万円増加しております。買掛金の増加 150 百万円、未払法人税等の増加 22 百万円、1 年内返済予定の長期借入金の減少 70 百万円が主な変動要因であります。

(固定負債)

当事業年度末における固定負債はありません。前事業年度末に比べ 69 百万円減少しております。長期借入金の減少 69 百万円が変動要因であります。

(純資産)

当事業年度末における純資産の残高は 515 百万円で、前事業年度末に比べ 133 百万円増加しております。当事業年度の当期純利益による増加 133 百万円が変動要因であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の残高は 815 百万円(前事業年度末比 270 百万円増加)となりました。各キャッシュ・フローの状況とその主な要因は以下の通りであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は 406 百万円(前事業年度は 569 百万円の収入)となりました。これは主に、税引前当期純利益の計上 193 百万円、売上債権の減少 94 百万円、仕入債務の増加 150 百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果獲得した資金は 3 百万円(前事業年度は 46 百万円の収入)となりました。これは主に、保険積立金の解約による収入 8 百万円、無形固定資産の取得による支出 3 百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は 139 百万円(前事業年度は 469 百万円の支出)となりました。これは、長期借入金の返済による支出 139 百万円によるものであります。

(4) 今後の見通し

当面、ウクライナ・中東情勢の緊迫化などによる先行き不透明な社会経済情勢が続くものと想定されます。そのような環境下においても、当社は、長期的な視点で、社員一人ひとりの成長を支援し、組織能力の向上に努めてまいります。その上で、誠実にクライアントやエンドユーザーに本物の価値を届けることで、安定的かつ継続的な事業成長を目指してまいります。

以上を踏まえ、2026 年3月期における通期業績予想につきましては、売上高 6,520 百万円（前年同期比 10.5% 増）、営業利益 44 百万円（前年同期比 75.6%減）、経常利益 64 百万円（前年同期比 66.8%減）、当期純利益 41 百万円（前年同期比 68.9%減）を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、現在、日本国内において事業を展開していることなどから、当面は日本基準に基づいて財務諸表を作成する方針であります。なお、国際財務報告基準（I F R S）の適用につきましては、今後の事業展開や国内外の動向などを踏まえた上で検討を進めていく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024 年 3 月 31 日)	当事業年度 (2025 年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	545,200	815,373
売掛金	892,066	797,869
前払費用	5,137	5,824
その他	32,021	34,491
流動資産合計	1,474,426	1,653,558
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品（純額）	1,620	1,229
有形固定資産合計	1,620	1,229
無形固定資産		
ソフトウェア	150	3,546
無形固定資産合計	150	3,546
投資その他の資産		
出資金	10	-
長期前払費用	3,950	3,650
繰延税金資産	7,614	11,785
その他	8,114	-
投資その他の資産合計	19,688	15,435
固定資産合計	21,459	20,211
資産合計	1,495,885	1,673,769

インターグ株式会社(279A)
2025 年3月期 決算短信 [日本基準] (非連結)

(単位：千円)

	前事業年度 (2024 年 3 月 31 日)	当事業年度 (2025 年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	890,197	1,041,157
1年内返済予定の長期借入金	70,136	-
未払金	12,036	12,356
未払費用	19,032	18,218
未払法人税等	15,326	37,950
預り金	4,529	4,978
賞与引当金	24,851	23,460
その他	8,890	20,527
流動負債合計	1,045,000	1,158,648
固定負債		
長期借入金	69,563	-
固定負債合計	69,563	-
負債合計	1,114,563	1,158,648
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	371,322	505,121
利益剰余金合計	371,322	505,121
株主資本合計	381,322	515,121
純資産合計	381,322	515,121
負債純資産合計	1,495,885	1,673,769

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
売上高	5,418,407	5,902,846
売上原価	4,787,690	5,241,971
売上総利益	630,717	660,874
販売費及び一般管理費	497,331	479,450
営業利益	133,385	181,423
営業外収益		
受取利息	6	647
匿名組合投資利益	20,785	-
保険解約返戻金	22,949	-
ポイント還元収入	18,105	25,148
その他	1,141	1,126
営業外収益合計	62,989	26,921
営業外費用		
支払利息	4,352	744
上場関連費用	-	14,493
その他	-	60
営業外費用合計	4,352	15,297
経常利益	192,022	193,048
税引前当期純利益	192,022	193,048
法人税、住民税及び事業税	50,972	63,420
法人税等調整額	5,747	△4,171
法人税等合計	56,720	59,249
当期純利益	135,302	133,798

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	株 主 資 本				純資産 合計
	資本金	利 益 剰 余 金		株主資本 合計	
		その他利益剰余金	利益剰余金 合計		
		繰越利益剰余金			
当期首残高	10,000	236,019	236,019	246,019	246,019
当期変動額					
当期純利益		135,302	135,302	135,302	135,302
当期変動額合計	－	135,302	135,302	135,302	135,302
当期末残高	10,000	371,322	371,322	381,322	381,322

当事業年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	株 主 資 本				純資産 合計
	資本金	利 益 剰 余 金		株主資本 合計	
		その他利益剰余金	利益剰余金 合計		
		繰越利益剰余金			
当期首残高	10,000	371,322	371,322	381,322	381,322
当期変動額					
当期純利益		133,798	133,798	133,798	133,798
当期変動額合計	-	133,798	133,798	133,798	133,798
当期末残高	10,000	505,121	505,121	515,121	515,121

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	192,022	193,048
減価償却費	1,004	1,447
長期前払費用償却	638	300
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△1,573	△1,391
受取利息及び受取配当金	△6	△647
匿名組合投資利益	△20,785	-
保険解約返戻金	△22,949	-
支払利息	4,352	744
売上債権の増減額 (△は増加)	△49,378	94,197
仕入債務の増減額 (△は減少)	601,588	150,959
未払金の増減額 (△は減少)	△6,293	319
未払費用の増減額 (△は減少)	16,647	△812
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△18,144	11,637
その他	△19,954	△2,650
小計	677,197	447,153
利息及び配当金の受取額	6	647
利息の支払額	△4,132	△743
法人税等の支払額	△104,053	△40,796
営業活動によるキャッシュ・フロー	569,017	406,260
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,938	△712
無形固定資産の取得による支出	-	△3,800
定期預金の預入による支出	△1,650	-
定期預金の払戻による収入	2,550	-
出資金の回収による収入	10	10
敷金及び保証金の回収による収入	600	114
保険積立金の解約による収入	24,074	8,000
匿名組合からの分配による収入	22,961	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	46,608	3,611
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△160,000	-
長期借入金の返済による支出	△309,665	△139,699
財務活動によるキャッシュ・フロー	△469,665	△139,699
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	145,960	270,172
現金及び現金同等物の期首残高	399,239	545,200
現金及び現金同等物の期末残高	545,200	815,373

(5) 財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(持分法損益等)
該当事項はありません。

(セグメント情報)
当社の報告セグメントは「デジタルメディア事業」のみであり、「保険その他事業」は重要性が乏しいため記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
1株当たり純資産額	190 円 66 銭	257 円 56 銭
1株当たり当期純利益	67 円 65 銭	66 円 90 銭

(注1) 当社は、2024 年 5 月 31 日開催の取締役会決議により、2024 年 6 月 28 日付で普通株式 1 株につき 10,000 株の割合で株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産及び1株当たり当期純利益を算定しております。

(注2) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式がないため記載しておりません。

(注3) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下の通りであります。

	前事業年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
当期純利益 (千円)	135,302	133,798
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 (千円)	135,302	133,798
普通株式の期中平均株式数 (株)	2,000,000	2,000,000

(重要な後発事象)
該当事項はありません。